4

	Барнаульская городская Дума
[image: image1.png]

	Российская Федерация

[image: image2.jpg]

	РЕШЕНИЕ
	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.03.2019 №282 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края» (в ред. решения от 29.10.2021 №776)
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие действующим законодательством, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в нормативы градостроительного проектирования на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края, утвержденные решением городской Думы от 22.03.2019 №282 (в ред. решения от 29.10.2021 №776), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 примечания подраздела 4 «Объекты водоснабжения» раздела 3 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения города Барнаула и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения» главы I «Основная часть» изложить в новой редакции:
«1. Удельное водопотребление включает расходы воды на хозяйственно-питьевые и бытовые нужды в общественных зданиях (по классификации, принятой в СП 44.13330.2011 «Административные и бытовые здания», за исключением расходов воды для домов отдыха, санаторно-туристских комплексов и детских оздоровительных лагерей, которые должны приниматься согласно СП 30.13330.2020 «СНиП         2.04.01-85* Внутренний водопровод и канализация зданий»                               и технологическим данным.»;
1.2. Таблицу 6 раздела 3 «Сведения о документах стратегического планирования, муниципальных программах города Барнаула и документах территориального планирования» главы II «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части Нормативов» изложить в новой редакции:
«Таблица 6. Реестр утвержденных и действующих стратегии

и программ города Барнаула на 01.10.2021
	Наименование программы
	<*> Дата и номер утверждающего документа

	«Стратегия социально-экономического развития города Барнаула до 2025 года»
	решение Барнаульской городской Думы от 19.12.2013 №234

	«План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Барнаула до 2025 года»
	постановление администрации города Барнаула от 02.10.2017 №2027

	Муниципальные программы

	«Капитальный и текущий ремонт зданий органов местного самоуправления, казенных учреждений города Барнаула на 2015 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 14.05.2014 №965

	«Защита населения и территории города Барнаула от чрезвычайных ситуаций на 2015 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 15.05.2014 №986

	«Социальная поддержка населения города Барнаула на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 30.06.2014 №1384

	«Развитие предпринимательства в городе Барнауле на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 10.07.2014 №1474

	«Градостроительная политика города Барнаула на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 21.07.2014 №1555

	«Совершенствование муниципального управления и реализация национальной политики в городе Барнауле»
	постановление администрации города Барнаула от 24.12.2019 №2149

	«Развитие физической культуры и спорта в городе Барнауле»
	постановление администрации города Барнаула от 19.12.2019 №2114

	 «Управление муниципальным имуществом города Барнаула на           2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 05.08.2014 №1673

	«Управление земельными ресурсами города Барнаула на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 05.08.2014 №1674

	«Развитие культуры города Барнаула на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 07.08.2014 №1708

	«Развитие дорожно-транспортной системы города Барнаула на 2015 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 19.08.2014 №1802

	«Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула на 2015 - 2040 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 04.09.2014 №1911

	«Развитие образования и молодежной политики города Барнаула»
	постановление администрации города Барнаула от 25.12.2020 №2050

	«Барнаул - комфортный город» на        2015 - 2030 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 17.09.2014 №2013

	«Развитие инженерной инфраструктуры городского округа - города Барнаула на 2017 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 30.09.2016 №1931

	«Управление муниципальными финансами города Барнаула на              2018 - 2028 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 26.09.2017 №1988

	«Формирование современной городской среды города Барнаула» на 2018 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 22.01.2018 №98

	«Улучшение жилищных условий молодых семей в городе Барнауле на 2015 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 18.08.2014 №1797

	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Барнаула на 2019 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 08.10.2019 №1741

	Программы

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа города Барнаула на 2010 - 2020 годы с перспективой до 2023 года»
	постановление администрации города Барнаула от 30.07.2010 №2212

	«Комплексные меры по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Барнауле»
	постановление администрации города Барнаула от 27.01.2015 №85

	«Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края на 2021 - 2025 годы»
	постановление администрации города Барнаула 13.05.2021 №686

	«Программа мероприятий по увеличению доходов и повышению эффективности расходов бюджета города Барнаула на 2022 - 2024 годы»
	постановление администрации города Барнаула от 24.02.2022 №228

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул», официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).
	Председатель городской Думы

                                Г.А. Буевич
	Глава города

                                        В.Г. Франк

СОГЛАСОВАНО

	Председатель комитета по экономической

	политике и собственности
	В.В. Касплер

	Заместитель главы администрации

	города по градостроительству и

	земельным отношениям
	А.А. Федоров

	Заместитель главы администрации

города, руководитель аппарата
	О.А. Финк

	Председатель правового комитета
	Е.В. Шаповалова

	Руководитель аппарата городской Думы
	С.А. Носенко

Список на рассылку:

	1. Постоянный комитет городской Думы
	· 1 экз.

	2. Правовой комитет
	· 1

	3. Организационно-контрольный комитет
	· 1

	4. Прокуратура
	· 1

	5. Регистр МНПА
	· 1

	6. Комитет информационной политики
	· 2

	7. Федоров А.А.
	· 1

	8. Финк О.А.
	· 1

	9. Комитет по строительству, архитектуре
      и развитию города Барнаула
	· 1

	10. Контрольный экземпляр
	· 1

	11. Резерв
	· 1

	Итого:
	· 12 экз.

Председатель комитета по строительству,

архитектуре и развитию города Барнаула

А.А. Воробьев
Огнёва Екатерина Алексеевна
371409
06.09.2022